

# Reparația străzilor în mun.

## Edineț

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

# DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 4 491 581,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 386,06	28,92	40 084,87
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 161,95	28,92	33 603,59
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	355,32	28,92	10 275,85
4.	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	5,70	28,92	164,84
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	153,00	28,92	4 424,76
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	342,34	28,92	9 900,48
		<b>Total manopera</b>				<b>98 454,39</b>

### Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	682,63	938,62	640 730,17
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	691,84	1 348,31	932 814,79
3.	11202062010361	Savura	m3	69,30	69,20	4 795,56
4.	1212121212121	Apa	m3	16,07	0,00	0,00
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	69,30	282,19	19 555,77
6.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	172,95	282,19	48 804,76
7.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 309,77	282,96	370 612,52
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 038,59	283,40	294 336,41
9.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	103,95	282,19	29 333,65
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	39,45	1 348,31	53 190,83
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,55	150,00	1 732,50
12.	23203226000401	Bitum	t	6,34	9 500,00	60 230,00
13.	2461112106200001	Piatra sparta 20-40 mm	t	114,06	283,40	32 324,60
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4 137,00	1,67	6 908,79
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	97,65	1 000,00	97 650,00
16.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1 055,25	100,00	105 525,00
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1 055,25	80,00	84 420,00
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	173,51	20,00	3 470,20
19.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	335,70	0,00	0,00

		terasam.				
20.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,45	0,00	0,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>2 786 435,55</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2940420007101	Freza reciclator 2100 DCR	h-ut	15,30	550,00	8 415,00
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,85	180,00	333,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	90,36	350,00	31 626,00
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	68,84	250,00	17 210,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	295,73	250,00	73 932,50
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	187,80	250,00	46 950,00
7.	2952240004013	Rulou static pe pneuri	h-ut	15,30	250,00	3 825,00
8.	2952240004014	Rulou vibrator	h-ut	15,30	250,00	3 825,00
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	77,61	150,00	11 641,50
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	68,84	450,00	30 978,00
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	37,77	200,00	7 554,00
12.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,69	200,00	538,00
13.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17,88	150,00	2 682,00
14.	2952270007611	Distribuitor de ciment si criblura sau agregate	h-ut	15,30	350,00	5 355,00
15.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	7,34	180,00	1 321,20
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,62	90,00	505,80
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	61,66	100,00	6 166,00
18.	3410540004803	Laborator auto	h-ut	15,30	350,00	5 355,00
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	56,76	150,00	8 514,00
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>266 727,00</b>

**Total:**

Прямые затраты	lei	3 151 616,94
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	22 152,24
Total ПЗ+CASM	100,00 +	3 173 769,18
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	460 196,53
Total Total+CI	100,00 +	3 633 965,71
Beneficiu (Total) * 3 %	3,00 %	109 018,97
Total Total+B	100,00 +	3 742 984,68
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	748 596,94

**Total deviz:**

**4 491 581,62**

Intocmit \_\_\_\_\_ ( )  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ( )  
(funcția, semnătura)